关于召开 2025 年高等教育发展论坛教改分论坛的通知

各有关高校、高等教育研究机构等相关单位：

以推动高教转型为先导，深化教学创新为抓手，构建协同教改体系为目标，

共启高教改革新篇。2025 年高等教育发展论坛教改分论坛，由河南省民办教育

协会主办，河南省民办教育协会高等教育委员会、郑州市社会学学会共同承办，

郑州市戏迷协会支持，拟定于 2025 年 11 月 9 日在郑州举办。请各有关单位组

织、鼓励教育工作者积极参加。相关事宜通知如下：

一、论坛组织

主办单位：河南省民办教育协会

承办单位：河南省民办教育协会高等教育委员会、郑州市社会学学会

协办单位：《山西青年》编辑部、河南省德风文化艺术中心

支持单位：郑州市戏迷协会

二、参会人员

高等院校相关专业教学管理人员、专业带头人、骨干教师及相关研究领域

的博士、硕士等相关人员。

三、论坛主要内容

1.协同创新促高教发展

2.跨学科项目设计新探

3.优化教技工具应用

4.智能数据个性化育人

四、论坛时间及地点

时间：2025 年 11 月 9日

地点：郑州市郑东新区易元国际大厦

五、其他事项

1.论坛食宿费自理。

2.请各参会人员在 11月 8日前将报名表发至邮箱：438041747@qq.com。

六、联系电话

罗老师：0371-68793219

附件：

1.征文通知

2.论文征集与提交

河南省民办教育协会

2025 年 10 月 11 日

关于举办 2025 年高等教育发展论坛教改分论坛的征文通知

各有关高校、高等教育研究机构等相关单位：

以推动高教转型为先导，深化教学创新为抓手，构建协同教改体系为目标，

共启高教改革新篇。特举办 2025 年高等教育发展论坛教改分论坛，现将有关学

术征稿事宜通知如下：

一、论坛主题

教育改革

二、组织机构

主办单位：河南省民办教育协会

承办单位：河南省民办教育协会高等教育委员会、郑州市社会学学会

协办单位：《山西青年》编辑部、河南省德风文化艺术中心

支持单位：郑州市戏迷协会

三、时间及地点

时间：2025 年 11 月 9日

地点：郑州市郑东新区易元国际大厦

四、日程安排

（一）开幕式及专题报告（9:00-10:30）

1.领导致辞

（二）主题论坛及总结讲话（14:30-17:30）

五、参会嘉宾

高等教育相关领域专家、学者、机构人员

六、有关事项

（一）本次论坛食宿、往返交通费自理。

（二）报名方式及截止日期

报名截止日期：2025 年 11 月 8 日

参会代表请将参会回执及论文摘要发送至邮箱：438041747@qq.com

联系人：罗老师 0371-68793219

附件：论文征集与提交要求

河南省民办教育协会

2025 年 10 月 11 日

论文征集与提交

论文征集内容范围：与高等教育改革相关的理论研究、实践探索、案例分

析等内容。

本次论坛来稿请通过中国学术会议网投稿入口提交，并提供知网查重报告

及 AIGC 检测报告。

论文摘要提交格式具体要求如下：

1.论文控制在 3500-5000 字符。凡符合“征文内容”的教育改革相关教学、

研究论文，均可投稿。

2.摘要格式要求：论文摘要应写明论文题目、作者、作者单位、单位所在

城市及邮政编码，通讯作者要在其姓名右上方标注“*”。摘要内容采用结构式

摘要，包括目的、方法、结果、结论。文字表达应符合科学论文一般规范要求。

3.请用 Word 文档格式，题目（宋体 4号）、作者、单位和电子邮箱地址（宋

体 5 号）居中，摘要（宋体 5号），关键词（宋体 5 号）1 倍行距。页面设置：

A4，上下左右页边距均为 2cm。

4.论文截止日期：2025 年 11 月 9 日。